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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 17. august 2015 stillet mig 

spørgsmål 32 alm. del, som jeg hermed skal besvare.  

 

Spørgsmål 32 

 
”Vil ministeren sende udvalget høringssvaret fra Kalundborg Kommune, hvoraf 
det skulle fremgå, at kommunen ikke ønskede, at Jammerland Bugt blev udpeget 
som et af de statslige udbud?” 

 

Svar 

 
De konkrete havmølleprojekter i Jammerland Bugt og Sejerø Bugt udspringer af to 

forskellige spor - henholdsvis åben-dør-ordningen og statens kystnære udbud.  

 

På baggrund af en forudgående tværministeriel screening af mulige kystnære 

placeringer blev de mest omkostningsrigtige placeringer udvalgt til en indledende 

drøftelse mellem den daværende minister Martin Lidegaard og de potentielt berørte 

kommuner. Drøftelserne havde det formål kun at udbyde de placeringer, som havde 

kommunal opbakning, således at denne opbakning ikke skulle blive en risikofaktor på 

et senere tidspunkt i udbudsprocessen. De otte placeringer, som blev drøftet, var: 

Bornholm, Smålandsfarvandet, Sejerø Bugt, Sæby, Vesterhav Syd, Vesterhav Nord, 

Jammerbugt og Jammerland Bugt.  

 

Drøftelserne om, hvilke placeringer, der skulle indgå i det statslige kystnære udbud, 

foregik på et møde i november 2012 mellem den daværende ansvarlige minister 

Martin Lidegaard og de relevante kommuner. Jammerbugt og Jammerland Bugt blev 

på baggrund af mødet fjernet fra listen, da der ikke var kommunal opbakning til disse 

projekter. Der er derfor ikke tale om et høringssvar fra kommunen.  

 

Den potentielle havvindmøllepark ved Jammerland Bugt er et såkaldt åben-dør- 

projekt, hvilket vil sige, at det er en privat projektudvikler (European Energy A/S), der 

ansøger om projektet. I april 2015 blev åben-dør-ansøgningen fra European Energy 

A/S sendt i myndighedshøring. Her havde myndigheder med ansvar på havet samt 

Kalundborg Kommune mulighed for at indgive høringssvar med bemærkninger til 

ansøgningen, herunder de planlagte forundersøgelser.  

 

Kalundborg Kommune har fremsendt vedhæftede høringssvar i maj 2014 i 

forbindelse med høringen vedrørende Jammerland Bugt-projektet. Af høringssvaret 

fremgår, at kommunen anbefaler, at der alene realiseres ét havmølleprojekt ud for 

kommunens kyster, og at Sejerø Bugt foretrækkes frem for Jammerland Bugt. 

 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget 2014-15 (2. samling)
EFK Alm.del endeligt svar på spørgsmål 32
Offentligt



 

 
2 

Med venlig hilsen 

 

 

Lars Chr. Lilleholt 


